
از هفته دوم کارزار نظامی ایالات متحده و اسرائیل 
علیه ایران، دونالد ترامپ به عنــوان گرداننده این 
جنگ، دائماً به دنبال آن بود تا بتواند به هر طریق که 
شده اعضای ناتو را وارد این جنگ کند اما کشورهای 
اروپایی به هیچ وجه راضی نشدند تا این اقدام را انجام 
دهند و یا حتــی با وی به صورت رســانه‌ای در این 

خصوص همراهی کنند. 
در این میان ترامپ بر این عقیده است که تمامی 
اعضای ناتو به هر ترتیب که شده باید با تئوری او برای 
باز نگه  داشتن جریان صادرات انرژی در تنگه هرمز 
همراهی کنند اما مساله اینجا بود که اساساً اعضای 
ناتو )به خصوص سه کشــور تروئیکای اروپا یعنی 
آلمان، فرانسه و انگلیس( نمی‌دانند و نمی‌دانستند 
که طرح اصلی ترامپ برای ادامــه و یا حتی پایان 
جنگ علیه ایران در حاشــیه خلیج فارس چیست 
و او قرار اســت چگونه این روند را هدایت کرده یا به 

پایان برساند. 

مستقیم علیه ناتو! 
واقعیت پشت صحنه این است که ترامپ به عنوان 
رئیس جمهور ایالات متحده که به نوعی رهبری ناتو 
را در دست دارد، بر این عقیده بود که با شروع جنگ 

فعلی می‌تواند به هر ترتیب که شده اعضای ناتو را با 
خود وارد جنگ علیه ایران کند اما این روند یکباره به 
یک اختلاف آشکار تبدیل شد و همه چیز به صورت 
علنی رنگ و بوی دیگری به خود گرفت؛ چراکه تمام 
کشورهای عضو ناتو  وارد این مجادله نظامی نشدند 
و در اینجا بود که ترامپ لب به سخن گشود و انتقادها 
به سمت ناســزاگویی علیه ناتو و کشورهای عضو 

پیش رفت. 
در این راســتا حالا ترامپ به مجــازات ناتو فکر 
می‌کند؛ تا جایی که روزنامه وال اســتریت ژورنال 
به نقل از منابع آگاه گزارش داد که کاخ ســفید در 
حال بررسی طرحی برای مجازات برخی از اعضای 
ناتو اســت که به نظر رئیس جمهور ترامپ در طول 
جنگ علیه ایران برای ایالات متحده و اسرائیل مفید 
نبوده‌اند. مقامات دولتی ایالات متحده می‌گویند که 
این طرح شامل خارج کردن نیروهای آمریکایی از 
کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( کــه در جنگ با ایران مفید تشــخیص داده 
نشدند و استقرار نیروها در کشورهایی که بیشتر از 
آنها حمایت می‌کنند، می‌شود. وال استریت ژورنال 
در ادامه گزارش خود تصریح کرد که با این حال، این 
طرح با تهدیدهای اخیر »دونالــد ترامپ« رئیس 
جمهور آمریکا برای خــروج کامل ایالات متحده از 
ائتلاف که طبق قانون او نمی‌تواند بدون مجوز کنگره 

انجام دهد، بسیار فاصله دارد. به نوشته این روزنامه 
آمریکایی، این طرح کــه در روز‌های اخیر در میان 
مقامات ارشد دولت منتشر شــده و مورد حمایت 
قرار گرفته است، در مراحل اولیه قرار دارد و یکی از 
چندین طرحی است که کاخ سفید برای مجازات ناتو 
در حال بررسی آن است. این طرح، شکاف فزاینده 
بین دولت ترامپ و متحدان اروپایی پس از تصمیم 
رئیس جمهور آمریکا برای آغاز جنگ متجاوزانه با 
ایران را نیز برجسته می‌کند. در اثنای این اختلافات، 
»مارک روته« دبیرکل ناتو، روز چهارشنبه برای دیدار 
با ترامپ به واشنگتن سفر کرد. روته به‌رغم تنش‌ها در 
اتحاد فرا آتلانتیک، به دنبال تعمیق روابط با ترامپ 

بوده است و از جمله کسانی بود که او را متقاعد کرد 
گرینلند را تصاحب نکند.

این در حالیســت که ایالات متحده حدود ۸۴ 
هزار سرباز در سراسر اروپا مســتقر دارد، هرچند 
تعداد دقیق آنها بســته به رزمایش‌های نظامی و 
استقرارهای چرخشی متفاوت است اما باید توجه 
داشت که پایگاه‌های ایالات متحده در اروپا به عنوان 
یک قطب حیاتی عملیــات نظامی جهانی آمریکا 
عمل کرده و همچنین از طریق ســرمایه‌گذاری، 
یک مزیت اقتصــادی برای کشــور میزبان فراهم 
می‌کنند. پایگاه‌های اروپای شــرقی همچنین به 
عنوان یک عامل بازدارنده در برابر روســیه در نظر 

گرفته می‌شوند.
هنوز مشخص نیســت که کدام کشورها نیرو از 
دســت خواهند داد، با این حال تعدادی از اعضای 
ائتلاف از زمان بازگشت ترامپ به قدرت با او درگیر 
شــده‌ و اخیراً با اعتراض به جنگ آمریکا و اسرائیل 
با ایران، خشــم او را برانگیخته‌اند. به گفته دو مقام 
دولتی، این طرح فراتر از تغییر محل استقرار نیروها 
می‌تواند شــامل تعطیلی یک پایگاه آمریکایی در 
حداقل یکی از کشورهای اروپایی، احتمالاً اسپانیا 
یا آلمان نیز باشــد. این مقامات گفتند کشورهایی 
که ممکن است از این طرح بهره‌مند شوند، شامل 
لهستان، رومانی، لیتوانی و یونان هستند، زیرا آنها به 
عنوان حامی شناخته می‌شوند. کشورهای اروپای 
شرقی برخی از بالاترین نرخ‌های هزینه‌های نظامی 
را در ائتلاف ناتو دارند و از اولین کشورهایی بودند که 
اعلام کردند از یک ائتلاف بین‌المللی برای نظارت بر 
تنگه هرمز حمایت خواهند کرد. پس از وقوع جنگ، 
رومانی به سرعت درخواست‌های واشنگتن برای 
اجازه استفاده از پایگاه‌هایش توسط نیروی هوایی 

ایالات متحده را تأیید کرد. 
نکته دیگر این است که این طرح می‌تواند منجر 
به نزدیک‌تر شدن بیشتر نیروهای آمریکایی به مرز 
روسیه شود که احتمالاً مسکو را خشمگین خواهد 
کرد و احتمال تقابل میان دو ابرقدرت را تا حد زیادی 

افزایش خواهد داد. 

نگاه مشکوک اروپا به واشنگتن
شکاف حاصل از یکجانبه‌گرایی ترامپ در مورد 
ناتو و فشار ایالات متحده برای وادار کردن کشورهای 
اروپایی به شرکت در جنگ علیه ایران، باعث شده تا 
اروپایی‌ها یک نگاه مشکوک و هراس‌آمیز به رفتار 
آمریکا در خصوص شــراکت آنها با ترامپ در ناتو 

داشته باشند. 
در این راستا بسیاری از تحلیلگران بر این عقیده 
هستند که ترامپ نمی‌تواند به تنهایی ناتو را ترک 

کند، اما همچنان می‌تواند با انتقاد از متحدان آمریکا 
که در جنگ علیه ایران او شــرکت نکردند، ارتباط 
در ناتو را بــه خطر بیندازد؛ چراکه آمریکا از ســال 
۱۹۴۹ ستون اصلی ناتو بوده است، اما کارشناسان 
هشدار می‌دهند که لفاظی‌ها و رفتار دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا حتــی اگر این عضو ناتو باقی 
بماند، اعتماد متقابل ناتــو را تضعیف می‌کند. در 
این خصوص مارک وبر، استاد سیاست بین‌الملل در 
دانشگاه بیرمنگام در آکسیوس نوشته است که »این 
موضوع در میان تعدادی از اروپایی‌ها کاملا درک شده 
و مورد ترس است که حتی اگر ایالات متحده در ناتو 

بماند، غیرقابل اعتماد است«. 
این در حالیست که ترامپ بارها متحدان اروپایی 
را به دلیل عدم انجام تعهدات مربوط به هزینه‌های 
دفاعی ناتو مورد انتقاد قرار داده و او اخیراً متحدان 
ناتو را به دلیل حمایت‌ نکردن آنها در جنگ با ایران 
یا اعمال محدودیت بر توانایی واشنگتن برای انجام 
حملات سرزنش کرده است. متحدان آمریکا اعلام 
کرده‌اند که ترامپ بدون نظر آنها جنگ علیه ایران 
را آغاز کرده اســت و معتقدند همانطور که ترامپ 
گفت، ناتو آزمایش شد و آنها شکست خوردند. در 
عین حال، هر چقدر هم که ترامپ عصبانی باشــد، 
نمی‌تواند بدون اجازه و رأی مثبت کنگره طبق قانون 

۲۰۲۳ از ناتو خارج شود. 
در این خصوص اما ایوو دالدر، ســفیر سابق ناتو 
استدلال کرد، ترامپ در مورد اینکه آیا ایالات متحده 
به تعهد دفاع جمعی خود طبق ماده ۵، ستونی که 
ترامپ آن را تضعیف کرده است، عمل خواهد کرد 
یا خیر، تردیدهایی ایجاد کرده است. دالدر هشدار 
می‌دهد که از بین رفتن ایــن اعتماد »بعد از دوران 
ترامپ« ادامه خواهد داشــت و به نظرسنجی‌های 
اخیر اشــاره می‌کند که نشــان می‌دهــد تمایل 
جمهوری‌خواهان به عضویــت در ناتو رو به کاهش 
است. او معتقد است که اروپا برای کاهش وابستگی 
خود به ارتــش ایالات متحده، اقدامات بیشــتری 
انجام می‌دهد و ترامپ به جای خــروج می‌تواند با 
بیرون‌کشیدن افسران آمریکایی از فرماندهی ناتو 
یا با جلوگیری از اجماع در تصمیم‌گیری، متحدان 
را مجازات کند. حال باید دید کــه او کدام گزینه را 

انتخاب خواهد کرد!

رئیس‌جمهور آمریکا به دلیل عدم همراهی در جنگ ایران، در سودای خروج از ناتو است؛

کنگره؛ مانع جدی علیه راهبرد ضدآتلانتیکی ترامپ
»نزار آمیدی« 

رئیس‌جمهور جدید عراق شد
پارلمان عراق اعلام کرد که نزار آمیدی در جریان رأی‌گیری 
پارلمانی به‌عنوان رئیس‌جمهور این کشور انتخاب شده است. 
بر اســاس اعلام پارلمان، در دور دوم رأی‌گیــری برای انتخاب 
رئیس‌جمهور، ۲۴۹ نماینده در فرآیند رأی‌گیری شرکت کردند. 
انتخاب رئیس‌جمهور در عراق یکی از مراحل کلیدی در فرآیند 
سیاسی این کشور به‌شمار می‌رود و می‌تواند بر روند تشکیل دولت 

و تحولات سیاسی آینده تأثیرگذار باشد.
بر اساس قانون اساسی عراق، رئیس‌جمهور باید با رأی دوسوم 
نمایندگان پارلمان انتخاب شود؛ نصابی که معادل ۲۲۰ رأی از 
مجموع ۳۲۹ کرسی و دستیابی به آن مستلزم اجماع گسترده 
میان احزاب سیاسی است. این سازوکار به رقبای سیاسی امکان 
می‌دهد روند انتخاب را به تعویق انداخته یا با مانع مواجه کنند. 
طبق عرف سیاسی عراق پس از ســال ۲۰۰۳ میلادی، منصب 
ریاست‌جمهوری به کردها، نخست‌وزیری به شیعیان و ریاست 

پارلمان به اهل سنت اختصاص دارد.
خبرگزاری رسمی عراق )واع( گزارش داد که نزار آمیدی پس از 
انتخاب در پارلمان، سوگند قانون اساسی را به‌عنوان رئیس‌جمهور 
این کشور ادا کرده است. این مراسم در چارچوب روند قانونی انتقال 
قدرت برگزار شد و آغاز رسمی دوره ریاست‌جمهوری وی را رقم 
می‌زند. در همین راستا، هیبت الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق 
در سخنانی با اشاره به شرایط کنونی کشور تأکید کرد که همه 
جریان‌های سیاسی باید مســئولیت‌پذیر باشند و برای هدایت 

عراق به سوی ثبات و امنیت، همکاری کنند. 

وی افزود که عبور از چالش‌های موجــود نیازمند وحدت و 
هم‌افزایی میان تمامی نیروهای سیاسی و ملی است تا کشور بتواند 
به »ساحل امن« دست یابد. همچنین محمد شیاع السودانی در 
پیامی انتخاب آمیدی به عنــوان رئیس جمهور را به وی تبریک 

گفت. 
نزار آمیدی کیســت؟ نزار محمد ســعید آمیــدی یکی از 
چهره‌های برجسته سیاسی عراق است که طی دو دهه گذشته، 
نقش فعالی در نهادهای عالی دولتی، به‌ویژه ریاست‌جمهوری و 
همچنین در چارچوب فعالیت‌های حزبی ایفا کرده است. وی در 
ششم فوریه سال ۱۹۶۸ در شهر العمادیه از توابع استان دهوک 
متولد شد؛ موضوعی که در شکل‌گیری گرایش‌های سیاسی و 

مسیر حرفه‌ای او تأثیرگذار بوده است.
آمیدی تحصیلات خود را در رشته مهندســی در دانشگاه 
موصل در فاصله سال‌های ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۳ به پایان رساند و فعالیت 
حرفه‌ای خود را به‌عنوان مدرس فیزیک آغاز کرد. با این حال، او 
از همان سال‌های ابتدایی وارد عرصه فعالیت‌های سیاسی شد 
و به عضویت اتحادیه میهنی کردستان عراق درآمد. وی در این 
حزب، به‌تدریج مسوولیت‌های مختلفی از جمله عضویت در دفتر 
دبیرکل و مدیریت دفتر وی را در اواخر دهه ۹۰ و اوایل دهه ۲۰۰۰ 

بر عهده گرفت.
نام آمیدی پس از سال ۲۰۰۳ و با حضور در کنار جلال طالبانی 
در شــورای حکومتی عراق بیش از پیش مطرح شــد. او پس از 
انتخاب طالبانی به‌عنوان رئیس‌جمهور، به‌عنوان منشی شخصی 
وی فعالیت کرد و ســپس به یکی از چهره‌های نزدیک به مراکز 

تصمیم‌گیری تبدیل شد.
در ادامه، آمیدی برای چندیــن دوره متوالی مدیریت دفتر 
ریاست‌جمهوری را بر عهده داشت و با رؤسای‌جمهور مختلف از 
جمله جلال طالبانی، فؤاد معصوم، برهم صالح و عبداللطیف جمال 
رشید همکاری کرد؛ موضوعی که نشان‌دهنده سطح بالای اعتماد 

به توانمندی‌های اجرایی و مدیریتی اوست.
وی در دوران فعالیت خود در ریاست‌جمهوری، مسوولیت‌های 
مهمی از جمله نمایندگی رئیس‌جمهور در جلسات هیات دولت، 
مشــارکت در کمیته‌های وزارتی و پیگیری پرونده‌های ملی را 
بر عهده داشــت. از جمله این موارد می‌توان به نقش او در ثبت 
تالاب‌های عراق در فهرست میراث جهانی و حضور در هیات‌های 

رسمی از جمله نشست اقلیمی شرم‌الشیخ اشاره کرد.
آمیدی همچنین در دولت محمد شیاع السودانی، سمت وزیر 
محیط زیست را بر عهده داشت، اما در اکتبر ۲۰۲۴ از این سمت 
استعفا داد تا بر فعالیت‌های حزبی خود تمرکز کند؛ اقدامی که 
به‌عنوان مقدمه‌ای برای ایفای نقش‌های بزرگ‌تر در عرصه سیاسی 
ارزیابی شد. وی به سه زبان عربی، کردی و انگلیسی تسلط دارد و 
به‌عنوان مدیری با رویکردی آرام و تجربه‌محور در ساختارهای 
اداری شناخته می‌شود. بســیاری از ناظران، آمیدی را به‌دلیل 
سابقه همکاری با طیف‌های مختلف سیاسی و تجربه در مدیریت 

پرونده‌های پیچیده، چهره‌ای توافقی می‌دانند.
بر همین اساس، انتخاب او به‌عنوان رئیس‌جمهور عراق از سوی 
برخی تحلیلگران، گامی در جهت ایجاد توازن و ثبات در مدیریت 

سیاسی این کشور ارزیابی می‌شود.
    

تاکید رهبر کره‌شمالی 
بر گسترش روابط با چین

کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی در دیدار با وانگ یی، وزیر 
امور خارجه چین بر روابط دوستانه دو کشور تاکید کرد. به نقل 
از خبرگزاری مرکزی کره )کی‌سی‌ان‌ای(، کیم جونگ اون، رهبر 
کره‌شمالی، تاکید کرد که حفظ و گسترش روابط با چین همچنان 
اولویت اصلی کشورش اســت. در این دیدار که در پیونگ‌یانگ 
برگزار شد، رهبر کره‌شــمالی بر لزوم افزایش بیشتر دیدارها و 
تماس‌ها در سطوح مختلف و تقویت حمایت و همکاری متقابل 
برای حفاظت از منافع مشترک و توسعه چندجانبه و پایدار روابط 
دوجانبه با توجه به وضعیت ژئوپلیتیک بین‌المللی فعلی و منافع 
استراتژیک بلندمدت دو کشور تأکید کرد. وانگ در پاسخ به این 
اظهارات، به اهمیتی که چین برای روابط خود با کره‌شمالی قائل 
است، اشاره کرد. این در حالیست که بســیاری از کارشناسان 
 در کره جنوبی و ژاپن، تقویــت روابط میان دو طرف را علیه خود 

ارزیابی می‌کنند. 
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جهان نما

رامین پرتو

الجزیره گــزارش داد که در تماس 
تلفنی ندی حماده معوض و یحیئیل 
لیتر ســفیران لبنان و اســرائیل در 
واشــنگتن، دو طرف توافق کردند به 
منظور بررسی آتش بس، روز سه‌شنبه 
در واشنگتن و با نظارت آمریکا نشستی 
را برگــزار کنند. لیتر تاکیــد کرد که 
این مذاکــرات با دولت لبنــان انجام 
خواهد شــد. این در حالی است که در 
پی توافق آتش بــس دو هفته‌ای بین 
ایران و آمریکا، حملات اســرائیل به 
لبنان بــه ویژه به جنوب این کشــور 
ادامــه دارد و ایــن امر موجــب بروز 
نگرانی در مورد تاثیرمنفی گذاشــتن 

بر مذاکــرات بین آمریــکا و ایران در 
اسلام آباد شده اســت. نشست لبنان 
و اسرائیل در واشــنگتن در حالی قرار 
است روز سه شــنبه )۲۵ فروردین( 
برگزار شود که اســرائیل همچنان بر 
طرح خود برای ایجــاد یک »منطقه 
امن« در جنوب لبنان و در فاصله ۳۰ 
کیلومتری از مرز مشترک این کشور 
با فلسطین اشغالی تاکید دارد و مدعی 
اســت با این کار در نظر دارد از شلیک 
موشــک‌ها و پهپادهای حزب الله به 
سمت شهرک‌های شمالی جلوگیری 
کند. در این میان شیخ نعیم قاسم دبیر 
کل حزب الله لبنان اخیراً، ضمن تاکید 

بر ادامــه مقاومت، از مســئولان این 
کشور خواســت از امتیازدهی مجانی 
به اســرائیل خودداری کنند. در این 
راستا حسن فضل‌الله، نماینده پارلمان 
لبنان، در واکنش بــه تصمیم دولت 
لبنان برای مذاکره مستقیم با دشمن 
صهیونیســتی، اظهار داشــت: »این 
تصمیم نقض آشــکار قانون اساسی 
است«. بر اساس گزارش شبکه خبری 
المیادین، وی در ادامه افزود: »تصمیم 
مذاکره مســتقیم با دشــمن، شدت 
اختلافات داخلی را در زمانی که لبنان 
بیش از هر زمان دیگری به همبستگی 
و وحــدت داخلی نیــاز دارد، افزایش 
می‌دهد«. فضل‌الله تأکید کرد: »آنچه 
دشــمن در میدان نتوانست به دست 
آورد، بــه لطف رشــادت رزمندگان 
مقاومت نیز به دست نخواهد آمد«. وی 
خاطرنشان کرد: »مقاومت همچنان که 
ملت آن وجود دارد، باقی خواهد ماند و 
هر قدرتی موقتی است«. این نماینده 
پارلمان لبنــان همچنین تأکید کرد: 
»این قدرت، امین حفاظت از حاکمیت 
ملی نیست و هیچ مشروعیت قانونی 
برای تصمیماتی که با همزیســتی در 

تضاد است، ندارد«. 

لبنان و اسرائیل در مورد آتش‌بس گفت‌وگو می‌کنند
خبر

هم‌زمان با ورود تظاهرات اعتراضی 
در ایرلند در پی افزایش بی‌سابقه قیمت 
سوخت در این کشور به چهارمین روز 
آن، معترضان مسیرهای منتهی به یک 
پالایشگاه و انبارهای ســوخت در این 
کشور را مسدود کردند که نگرانی‌هایی 
درباره اختلال در ارائه خدمات شهری 
حیاتی، از جمله خدمات پزشــکی به 
بار آورده اســت. معترضــان در ایرلند 
در پی افزایش قیمت ســوخت در اروپا 
در نتیجه آتش‌افــروزی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در غرب آسیا که منجر به 
بسته شدن تنگه هرمز شد، دسترسی 
به یک پالایشگاه بزرگ نفت و انبارهای 

سوخت را مسدود کردند. این اعتراضات 
که به چهارمین روز خود رسیده است، 
منجر به بروز مشــکل در ارائه خدمات 
پزشکی حیاتی حیاتی شده است. شبکه 
اسکای نیوز با انتشار این مطلب نوشت: 
به مسافرانی که قصد رفتن به فرودگاه 
دوبلین یا خــروج از آن را دارند توصیه 
می‌شود که به دلیل قیمت بالای سوخت 
در ایرلند زمان بیشتری برای سفر خود در 
نظر بگیرند. کشاورزان، رانندگان کامیون 
و پیمانکاران کشــاورزی روز سه‌شنبه 
تظاهــرات اعتراضی برگــزار کردند. 
این اعتراضــات از کاروان‌های کندرو 
در بزرگ‌راه‌ها که دسترســی برخی از 

شلوغ‌ترین خیابان‌های دوبلین را محدود 
می‌کرد، به محاصره انبارهای سوخت 
تبدیل شده است. دولت ایرلند قرار بود 
روز جمعه با معترضان برای بحث درباره 
این بحران دیدار کند. این اعتراضات در 
نتیجه افزایش قیمت بنزین و گازوئیل 
در میانه جنگ در غرب آســیا شــکل 
گرفت. اســکای نیوز در ادامه نوشت: 
بیش از ۱۰۰ پمپ بنزین اکنون سوخت 
خود را تمام کرده‌اند. شبکه ملی پخش 
ایرلند به نقل از سازمان صنفی سوخت 
ایرلند گزارش داد که اگــر اختلال در 
عرضه سوخت ادامه یابد این رقم تا عصر 
جمعه ممکن است تا پنج برابر افزایش 
پیدا کند. دولت ایرلند جمعه گذشته با 
نگرانی از این که این خودروها مانع از تردد 
پلیس، آتش‌نشانان و آمبولانس‌ها شوند 
از ارتش این کشــور خواست خودروها 
را از جاده‌های مسدودشده خارج کند. 
سازمان اجرایی بهداشت ایرلند اعلام 
کرد که این اختلالات ارائه مراقبت‌های 
خانگی و خدمات پزشکی حیاتی مانند 
دیالیز و درمان ســرطان لطمــه زده و 
ممکن اســت تحویل به موقع داروها 
 و تجهیزات پزشــکی کلیــدی را نیز 

مختل کند.

خبر

معترضان ایرلندی مسیر پالایشگاه‌ها و انبارهای سوخت را مسدود کردند

وزارت دفاع روســیه دیروز )شنبه( 
اعلام کــرد کــه روســیه و اوکراین 
تبادل اســرا شــامل ۳۵۰ نفر را انجام 
داده‌اند. این تبــادل یک روز پس از آن 
صورت می‌گیرد که ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه، آتش‌بس موقت 
برای آخر هفته عید پــاک ارتدکس را 
اعلام کرد. در بیانیــه‌ای مطبوعاتی، 
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: »۱۷۵ 

نظامی روس از ســرزمین‌های تحت 
کنترل رژیم کی‌اف بازگردانده شدند 
و در مقابــل، ۱۷۵ اســیر از نیروهای 
مســلح اوکراین تحویل داده شدند«. 
این وزارتخانه افزود که به‌طور جداگانه، 
هفت غیرنظامی از منطقه کورسک )که 
گفته می‌شــود آخرین گروگان‌های 
باقی‌مانده از تهاجم اوکراین در ســال 
گذشته بودند( آزاد شده‌اند و به زودی به 

خانه بازمی‌گردند. به گفته وزارت دفاع، 
نظامیان روس در حال حاضر در بلاروس 
همسایه هســتند و پیش از انتقال به 
روســیه برای درمان و توانبخشــی، 
کمک‌های روانی و پزشــکی دریافت 
می‌کنند. از زمان ازسرگیری مذاکرات 
مستقیم روسیه و اوکراین در مه ۲۰۲۵، 
دو طرف به طور منظم تبادل اســرا و 
همچنین پیکر سربازان کشته‌شده را 
انجام داده‌اند. آخرین تبادل در ۳ آوریل 
)۱۴ فروردین( انجام شده بود که طی 
آن ۶۰۰ اسیر مبادله شدند. تبادل روز 
شنبه تنها چند ساعت پیش از اجرایی 
شدن آتش‌بس عید پاک صورت گرفت. 
به نیروهای نظامی روسیه دستور داده 
شده است از ســاعت ۱۶:۰۰ به وقت 
مسکو تا پایان روز یکشــنبه، تمامی 
عملیات‌های تهاجمی علیه نیروهای 
اوکراینی را متوقف کنند. مسکو پیش 
از این نیز در طول تعطیلات ارتدکس، 

توقف‌های یک‌جانبه اعلام کرده بود.

هــزاران نفر از مــردم در بوداپســت 
)پایتخت مجارســتان( پیش از انتخابات 
سراسر در این کشور در کنسرتی ضد دولتی 
گرد هم آمدند. شبکه الجزیره با انتشار این 
مطلب گزارش داد که تحلیلگران می‌گویند 
این رویداد می‌توانــد بزرگ‌ترین چالش 
را بــرای »ویکتور اوربان« نخســت‌وزیر 
مجارستان در دوره ۱۶ ســاله او در قدرت 
ایجاد کند. انتخابات پارلمانی مجارستان 

در ۱۲ آوریل ۲۰۲۶ )۲۳ فروردین( برگزار 
می‌شود. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد حزب 
مخالفان تیســزا به رهبری پیتر مادیار، از 
حزب حاکم فیدس پیشــی گرفته است. 
مادیار وعده مبارزه با فســاد، آزادســازی 
بودجه‌های مسدودشــده اتحادیه اروپا، 
مالیات ثروتمندان، اصلاح نظام درمانی، 
افزایش هزینه‌هــای دفاعی به پنج درصد 
تولید ناخالــص داخلــی و بازگرداندن 

مجارستان به جریان اصلی سیاست در اروپا 
را داده است. اوربان مورد حمایت روسای 
جمهور آمریکا و روســیه است، درحالی 
که رهبران اتحادیه اروپا از مادیار حمایت 
می‌کنند. تحلیلگران معتقدند به دلیل نفوذ 
عمیق سرویس‌های اطلاعاتی روسیه در 
مجارستان، دولت جدید در صورت پیروزی 
مادیار با چالش‌هایی جدی مواجه خواهد 
بود. در این راستا روزنامه اسرائیلی یدیعوت 
آحارانوت در گزارش خود نوشته است که 
تل‌آویو بیم دارد با کنار رفتن ویکتور اوربان، 
نخست وزیر کنونی مجارستان از قدرت، 
یکی از مهم‌ترین حامیان خود در اتحادیه 
اروپا را از دست بدهد. از همین رو تحولات 
انتخاباتی بوداپســت در روزهای اخیر به 
یکی از اصلی‌تریــن دغدغه‌های محافل 
سیاسی و رســانه‌ای اسرائیل تبدیل شده 
است. بر اساس این گزارش، حزب »تیسا« 
به رهبری ماگیار توانسته است تجمع‌های 
انتخاباتی اوربان را به‌طور بی‌ســابقه‌ای به 

خود اختصاص دهد.

برگزاری تظاهرات ضددولتی در آستانه انتخابات سراسری مجارستانتبادل ۳۵۰  اسیر میان روسیه و اوکراین

متحدان آمریکا اعلام کرده‌اند که 
ترامپ بدون نظر آنها جنگ علیه ایران 
را آغاز کرده است و معتقدند همانطور 

که ترامپ گفت، ناتو آزمایش شد و آنها 
شکست خوردند اما هر چقدر هم که 

ترامپ عصبانی باشد، نمی‌تواند بدون 
اجازه و رأی مثبت کنگره طبق قانون 

۲۰۲۳ از ناتو خارج شود

ترامپ در مورد اینکه آیا آمریکا به 
تعهد دفاع جمعی خود طبق ماده 

۵، ستونی که ترامپ آن را تضعیف 
کرده است، عمل خواهد کرد یا خیر، 

تردیدهایی ایجاد کرده اما از بین رفتن 
این اعتماد »بعد از دوران ترامپ« ادامه 

خواهد داشت و نشان می‌دهد تمایل 
جمهوری‌خواهان به عضویت در ناتو 

رو به کاهش است


